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گــروه علمی و آموزشــی-
اکس تــی6 یکی از مــدل های جدید 
کادیلاک اســت که در ژانویه 2019 و 
طی نمایشگاه خودرو آمریکای شمالی 

در معرض دید عموم قرار گرفت.
کادیلاک اکس تی6 یک خودرو 
شاســی بلند اندازه متوســط لوکس 

است. 
این خودرو قابلیت حمل هفت 
سرنشــین را دارد و توســط شرکت 
جنــرال موتــورز تولید می شــود. 
اکس تــی6 یکی از مــدل های جدید 
کادیلاک اســت کــه در ژانویه 2019 

و طی نمایشگاه خودرو آمریکای 
شــمالی در معرض دید عموم 

قرار گرفت.
اکس تی6  کادیــلاک 
سومین شاســی بلند کراس 
اوور کادیلاک و بزرگ ترین 
مــدل در ســری اکس تی 
محســوب می شود که بین 
مدل اکس تی5 و شاسی بلند 

اندازه کامل اسکلید قرار می 
گیرد.

کادیــلاک اکس تی6 از نظر 
ایمنی و محافظت از سرنشــینان در 

تصادفات عملکرد خوبی ارائه کرده و 
در ارزیابی کلی اداره ملی ایمنی ترافیک 
بزرگراه ها )NHTSA( آمریکا موفق 

به کسب پنج ستاره ایمنی شده است.
کادیلاک اکس تــی6 به صورت 
استاندارد به ســامانه هشدار برخورد 
از جلــو، ســامانه هشــدار خروج از 
خط، سامانه ترمزگیری پیش از وقوع 
تصادف و سامانه پشتیبانی از ترمز پویا 

مجهز است.

کیســه های هوای جلــو برای 
راننده و مسافر، کیسه های هوای پرده 
ای برای راننده و مسافر جلو، صندلی 
های عقب و ردیف ســوم، کیسه های 
هوای نیم تنه بالایی و لگن برای راننده 
و مسافر جلو، و کیسه هوای زانو برای 
راننده در این خودرو بکار گرفته شده 

اند.
در تست تصادف از بغل، مانعی 
متحــرک با ســرعت 61 کیلومتر در 

ســاعت با خودرو برخــورد می کند. 
کادیلاک اکس تی6 موفق به کســب 
پنج ستاره در این تست شد.در تست 
تصــادف از بغل با تیــرک، خودرو با 
سرعت 32 کیلومتر در ساعت با مانع 

برخورد می کند. 
کادیــلاک اکس تــی6 موفــق 
به کســب پنج ســتاره در این تست 
شــد.در تســت برخــورد از جلو با 
همپوشــانی کامل، خودرو با سرعت 
56 کیلومتر در ساعت با مانع برخورد 
مــی کند. کادیــلاک اکس تی6 موفق 
 به کســب پنج ســتاره در این تست 

شد.

این طراحی زیبا چند ستاره ایمنی را همراه دارد؟!

گــروه علمی و آموزشــی- 
محمود امانــی طهرانی در خصوص 
اســتفاده از ظرفیــت فضای مجازی 
برای آموزش و »شــبکه شاد«، اظهار 
کرد: شبکه شاد، فضایی است که بعد 
از شیوع بیماری کرونا ایجاد شد و روز 
به روز در حال تقویت و ارتقاســت؛ 
این پلتفرم، یک مخزن و گنجینه کامل 
محتوای علمی و آموزشــی است که 
می توان در طراحی های آموزشــی از 

آن استفاده کرد.
امانی طهرانی افزود: »شبکه شاد« 
محلی برای دریافت و اشتراک گذاری 

محتوای آموزشــی است؛ این شبکه 
همچنیــن محلی برای تشــکیل یک 
کلاس تعاملی مجازی در یک شبکه 

اجتماعی است.
وی گفت: شبکه شاد یک فضای 
چند وجهی اســت کــه در آن معلم 
می توانــد یــک کلاس تعریف و با 
دانش آموزان خود ارتباط برقرار کند 
و متخصصان فنی به دنبال این هستند 
که شبکه شاد را از نظر سیستم به یک 
مدیریــت یادگیری کارآمــد و مؤثر 
تبدیل کنند تا رشــد و تعلیم و تربیت 

دانش آموزان مختل نشود.

دبیرکل شــورای عالی آموزش 
و پرورش بیان کرد: هدف نهایی این 
اســت که به رشد و پرورش و اهداف 
آموزشــی دانش آموزان خللی وارد 
نشــود. در این مسیر در برخی موارد 
کامیابی ما بیشتر بوده و مواردی بوده 
کــه طراحی ها بر پایــه آموزش های 

جدید شکل گرفته است. 
می تــوان در این نــوع آموزش 
تجارب خوبی کســب کرد. در داخل 
کشــور بر روی این موضوع کار شده 
و تجربه هــای قابــل انتقالی در باب 
پرداختن به این نوع آموزش به وجود 

آمده است.
وی ضمــن اشــاره بــه نحوه 

ارزشــیابی از طریق فضای مجازی، 
گفت: در این مســیر کارهای نکرده 

و راه های ناگشــوده زیــادی وجود 
دارد که باید به آنها پرداخته شود، این 

نوع ارزشــیابی که نیازمند به اشتراک 
گذاشــتن تجربیــات، اندیشــه ها و 
ایده های معلمان و دســت اندرکاران 
نظــام تعلیم و تربیــت دانش آموزان 
است. در باب این که چه نوع ارزشیابی 
می تواند در محیط آموزشــی جدید 
پاسخگو باشد نیازمند ارائه تجربیات 
و ایده هــای معلمان اســت. دبیرکل 
شورای عالی آموزش و پرورش گفت: 
افرادی که در مدرسه کار می کنند، باید 
پیشرو آگاه شدن و کسب توانایی ها، 
بروز خلاقیت ها و به اشتراک گذاشتن 

تجربه های خویش باشند.
امانــی طهرانــی تأکیــد کرد: 
ارزشیابی از آموخته های دانش آموزان 
یکی از موضوعــات مهم برنامه های 

درسی آموزش مجازی است. 
مجازی  یادگیــری  محیط های 
امکانات و قابلیت های متنوعی دارند 
که از یکســو می توان با استفاده از آنها 
راهبردهای مؤثری را برای ارزشیابی 
واقعی از آموخته های دانش آموزان به 
کار گرفــت و از طرف دیگر، اطمینان 
از صحت و اعتبار شیوه های ارزشیابی 
مجازی بــا توجه به توســعه مداوم 
ابزارهــای الکترونیکی، با چالش ها و 

دشواری های متعدد روبه روست.
راه  ســد  را  کنکــور  وی 
نظام آموزشی دانست و افزود: کنکور 
یک ســد بزرگ برای توسعه آموزش 
و پرورش اســت، بایــد با هماهنگی 
دســتگاه های ذی ربط برای آن یک 
فکر اصولی و اساسی کرد، نباید اجازه 
داد آمــوزش و پــرورش بیش از این 
تحــت تاثیر کنکور قرار گیرد. کنکور 
نفس آموزش و پرورش را به شــماره 
انداخته است، باید آن را نجات داده و 
مسیر توسعه و پیشرفت آن را هموار 
کرد، اصلاح و ساماندهی روند اجرای 
کنکور در کشور، یک امر ضروری و 

حیاتی است.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی 
و روابط عمومــی وزارت آموزش و 
پرورش، شــورای عالــی آموزش و 
پــرورش در پایان خاطر نشــان کرد: 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
درباره کنکور تا حــدودی می تواند 
به همــوار کردن راه هــای اصلاح و 
یــا حذف کنکور کمک کنــد، با کار 
کارشناســی و تخصصی می توان به 
 فرآیند حذف و یا اصلاح کنکور کمک 

کرد.

دبیرکل شورای عالی آموزش  و پرورش:

»کنکور« نَفَس آموزش و پرورش 
را به شماره انداخته است

دبیرکل شورای عالی آموزش  و پرورش کنکور را سد راه نظام آموزشی دانست و گفت: مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره کنکور تا حدودی می تواند به هموار کردن راه های اصلاح و یا حذف کنکور 

کمک کند، با کار کارشناسی و تخصصی می توان به فرآیند حذف و یا اصلاح کنکور کمک کرد.
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گروه علمی و آموزشی-ناســا 
در آستانه گشــودن پنجره ای جدید 
رو به جهان هســتی است. ناسا قصد 
دارد در ماه جاری میلادی)22 دسامبر 
مصــادف با اول دی ماه( تلســکوپ 
بسیار پیشرفته "جیمز وب" را راهی 

فضا کند.
از سال آینده میلادی اخترشناسان 
خواهند توانســت به جو سیاراتی که 
در اطراف ســتارگان دور می چرخند 
نــگاه کنند و پیامدهای شــدیدترین 
برخوردهای اجرام کیهانی را تجزیه و 
تحلیل کنند و بیش از هر زمان دیگری 
به گذشــته جهان پی ببرند و دلیل این 
امر نیز این است که تلسکوپ فضایی 
جیمــز وب)JWST( اکنــون آماده 
پرتاب اســت و منتظر است تا سوار 
بر موشــک خود در گویان فرانســه 
راهــی فضا شــود. این تلســکوپ 
ســوار بر موشک "آریان 5" از پایگاه 
فضایی گویان فرانسه به مدار خواهد 
رفت. آخرین رصدخانه فضایی ناسا 
تلســکوپ فضایی هابل است که در 

سال 1990 پرتاب شد. 
ایــن رصدخانه نیــز ماموریت 
بررســی و ثبت تاریــخ 13.۸ میلیارد 
ســاله کیهان را برعهده داشت. هابل 
همچنان در حال رصد کیهان اســت 
و ناســا امیدوار اســت تا چند سال 

دیگر، احتمالا تا دهه 2030 نیز بتواند 
از آن اســتفاده کند. تلسکوپ فضایی 
هابل پروژه ی مشــترک ناسا و آژانس  
فضایی اروپا و کانادا اســت و بیش از 
ســه دهه به رصد فضا پرداخته است. 
این تلســکوپ بیــش از 1.5 میلیون 
رصــد انجــام داده و بیش از 1۸ هزار 
مقالــه علمی براســاس داده های آن 
منتشر شده است. هابل با سرعت 2۷ 
هزار و 300 کیلومتر بر ســاعت مدار 
زمیــن را دور می زنــد و در فاصله ی 
5۴۷ کیلومتــری زمین قرار دارد. این 
تلسکوپ در ماه آوریل سال 1990 از 
پایگاه فضایی کندی در فلوریدا به فضا 
ارسال شد. گرچه هابل نیز توانسته به 
خوبی به رصد فضــا بپردازد اما وب 
برای رصد دقیق آنچه در اعماق هستی 
در حال رخ دادن است، طراحی شده 

است.
ناسا با همکاری آژانس فضایی 
اروپــا و آژانــس فضایــی کانــادا، 
دهه هاســت در حال کار بر روی این 
تلسکوپ است و بیش از 10 میلیارد 
دلار برای ســاخت وب هزینه کرده 
است. گفتنی است طراحی جیمزوب 
در ابتدا در دهه 1990 مطرح شده بود 
و  هزینــه ای 500 میلیون دلاری نیز 
برای ســاخت آن در نظر گرفته شده 
بود اما طراحی مجدد و تاخیرهای پی 

در پی، هم هزینه ساخت آن را افزایش 
داد و هم تاریخ پرتاب آن را به تعویق 

انداخت.
چند ابزار علمی بسیار پیشرفته 
برای تلسکوپ فضایی جیمز وب در 
نظر گرفته شده است. برای مثال ابزار 
مادون قرمز متوسط برای تهیه تصاویر 
شبیه هابل از کهکشان ها، دنباله دارها 
و اجرام آســمانی ســنگین توســط 
کنسرسیوم اروپا آماده شده و در سال 
2012 به ناسا تحویل داده شد. دوربین 
فیلتردار مجهز به حســگرهای دقیق 
FGS-TFI برای تصاویر با وضوح 
تصویری بالا از ســایر اجرام آسمانی 
نیز توسط آژانس فضایی کانادا ساخته 
و سه ســال پیش در اختیار ناسا قرار 
گرفته است. تلسکوپ "جیمزوب" 
به افتخار "جیمز ای. وب" که از سال 
1961 تــا 196۸ به عنوان مدیرناســا 
مشــغول به کار بوده و نقش مهمی در 
برنامه فضایی آپولو داشته، نامگذاری 

شده است.
پس از پرتاب، اگر همه چیز طبق 
برنامه پیش رود، جیمز وب شش ماه را 
صرف باز کردن و تنظیم خود خواهد 

کرد و ســپس در مــداری در فاصله 
یــک میلیون مایلی زمین قرار خواهد 
گرفــت. آنــگاه می توانــد عملیات 

بازنویسی تاریخ کیهانی را آغاز کند.
هــدف اصلی این تلســکوپ 
بررسی چگونگی شکل گیری و تکامل 
کهکشــان ها پس از بیگ بنگ است و 
قصــد دارد با نگاهی به اعماق کیهان 
تصاویری از اولین کهکشان هایی که 
تاکنون شــکل گرفته انــد، ثبت کند. 
دوربین های فروسرخ این تلسکوپ 
به قــدری قدرتمند و دقیق هســتند 
که می توانند حضــور یک خرزنبور 

را از فاصلــه 2۴0 هزار مایلی)فاصله 
بین زمیــن و ماه( تشــخیص دهند. 
وب همچنین به اخترشناســان کمک 
خواهد کرد تا اســرار جهان را درک 
کنند. "کلاوس پونتوپیدان"دانشمند 
ماموریت جیمز وب از موسسه علمی 
تلســکوپ فضایی اخیــرا طی یک 
نشســت خبری گفــت: وب قدرتی 
شــگرف برای آشــکار کردن موارد 

غیرمنتظره جهان به ما دارد.
ناسا انتظار دارد که این تلسکوپ 
حداقل برای یک دهه اسرار کیهان را 
بررسی کند. پونتوپیدان گفت که این 
تلســکوپ در اولین سال حضورش 
در فضا قرار اســت کارهای مهمی از 
بررسی مریخ تا بررسی کهکشان های 
باســتانی را انجام دهــد. در ادامه به 
توضیح چنــد ماموریت مهم که این 
تلسکوپ پیشرفته انجام خواهد داد، 

پرداخته ایم.
همانطور که یک تلســکوپ به 
دوردست نگاه می کند، به گذشته نیز 
نــگاه می کند. دلیل این امر نیز زمان بر 
بودن فرایند حرکت نور اســت. برای 
مثال وقتی به خورشید نگاه می کنید، 
نوری را می بینید که این ستاره هشت 
دقیقه پیش ســاطع کرده است. وقتی 
هابل به کهکشان های دوردست نگاه 
می کند، نور میلیاردها سال پیش یعنی 
۴00 میلیون ســال پس از بیگ بنگ را 

می بیند.
"امبر اســتراون" دانشمند تیم 
جیمزوب ناسا نیز گفت: ما یک داستان 

13.۸ میلیارد ســاله داریم اما موضوع 
چنــد پاراگراف کلیــدی را در همان 
فصل اول داســتان از دست داده ایم. 
جیمــزوب برای کمک به ما در یافتن 
اولین کهکشان ها طراحی شده است.
انتظار می رود وب کهکشان هایی را که 
زمانی که کیهان تنها 100 میلیون سال 

قدمت داشته است، شناسایی کند.
جیمزوب 100 برابر قدرتمندتر 
از هابل اســت. همچنین وب از نور 
فروســرخ اســتفاده می کند و دارای 
طول موج هایی اســت کــه می تواند 
از میان ابرهای غبــاری را که ممکن 
اســت از دید هابل که بــه نور مرئی 
متکــی جا مانده باشــد نیز گذر کند. 
وب بایــد عمیق تــر از پیش کیهان را 
رصد کند و کهکشان هایی را که پس 
از بیگ بنگ شکل گرفتند، شناسایی 
کند. شناسایی این کهکشان ها به دلیل 
دور دســت بودن و نور کم برای هابل 

چندان امکان پذیر نیست.
گذشــته،  ســال  شــش  در 
آشکارسازهای امواج گرانشی روی 
زمیــن امواجــی را در فضا-زمان که 
توسط خشن ترین رویدادهای کیهان 
ایجاد شده اســت، شناسایی کرده اند 
که می توان به ســیاه چاله ها و برخورد 
ستاره های نوترونی به یکدیگر اشاره 

کرد. 
دانشمندان فکر می کنند که این 
برخوردها بیشتر عناصر سنگین جهان 
ماننــد نقره، طلا و پلاتین را به وجود 

آورده اند. 
وب تلاش خواهــد کرد تا این 
برخوردها را با تمرکز بر برخوردهای 
ســتاره های نوترونی دور، هسته های 
متراکم ســتارگانی که فرو ریخته اند 
و لایه های بیرونــی خود را به بیرون 

پرتاب کرده و مرده اند، تایید کند.
وب قادر خواهد بود تمام طیف 
نور فروسرخ ناشی از این برخوردها 
را تجزیــه و تحلیل کند. این موضوع 
به اخترشناســان اجازه خواهد داد تا 
عناصری مانند طلا یا پلاتین موجود 
در بقایــای حاصــل از انفجارهای 

فضایی را بر اســاس طول موج های 
نورشان شناســایی کنند. این روش 
که طیف ســنجی نامیده می شود، به 
اخترشناســان کمــک خواهد کرد تا 
در مورد ســایر اجرام مــورد مطالعه 

جیمزوب نیز مطلع شوند.
طیــف  ســنجی یــا بینــاب 
 نمایی)Spectroscopy( به عنوان 
مطالعه برهمکنش بین نور و ماده نیز 
تعریف می شــود. از لحاظ تاریخی 
طیف ســنجی بــه شــاخه ای از علم 
برمی گردد که نور مرئی برای مطالعات 
نظری در ســاختار ماده و آنالیزهای 

کیفی و کمی استفاده می شد.
"آنتونلا نوتا"دانشمند ماموریت 
جیمــزوب که رهبــری اداره علمی 
تلســکوپ فضایی آژانــس فضایی 
اروپــا را نیــز برعهــده دارد، گفت: 
طیف ها بخش عمده  و مهمی در علم 
فضایی هســتند. وقتی که جیمزوب 
مشــغول مطالعه عظیم ترین اجرام و 
کهکشــان های باستانی جهان نباشد، 
به دنبال محیط های کمتر نامســاعد و 
جهان هایی که شاید شــرایط آنها به 
گونه ای است که می توانند برای ایجاد 

حیات مناسب باشد، خواهد بود.
هنگامی که ناســا طراحی وب 
را آغاز کرد، ســیارات فراخورشیدی 
کمتر مورد مطالعه قرار می گرفتند. دو 
دهه بعد، ســتاره شناسان ده ها سیاره 
فراخورشیدی را شناسایی کردند که 
می تواننــد به اندازه کافی برای حیات 
بیگانه مناسب باشــند. آنها نه خیلی 
ســرد هســتند، نه خیلی گرم و فقط 
برای داشتن آب مناسب هستند که آن 
هم فقط در صورتی که فضای مهمان 
نوازی داشته باشند، امکان پذیر است.
وب ســیارات فراخورشــیدی 
بالقوه قابل ســکونت کــه از مقابل 
ستارگان خود عبور می کنند را رصد 
خواهد کرد و طیف نور ستارگانی که 
از اتمسفر ســیارات می تابند را مورد 

تجزیه و تحلیل قرار خواهد داد. 
این طیف ســنجی به دانشمندان 
نشــان خواهــد داد کــه آیــا هوای 
جهان هــای دیگر حــاوی ترکیباتی 
مانند دی اکســید کربــن، متان یا آب 
هســتند که بتواند توسط آن از حیات 
پشتیبانی کنند یا خیر. استراون گفت: 

این تلسکوپ قطعا گام بزرگ بعدی ما 
در جستجوی سیارات قابل سکونت 
اســت. اینها لزوما سیاراتی شبه زمین 
نیســتند. ســتارگانی مانند خورشید 
آنقدر بزرگ و درخشــان هستند که 
وب قادر به دیدن ســیارات کوچک 
شبه زمینی که به دور آنها می چرخند، 
نیســت. این کار تلســکوپ فضایی 
بزرگ بعدی اســت. در عوض وب 
به رصد ســیارات ســنگی که به دور 
ســتارگانی که بسیار کوچک تر و کم 

نورتر هستند خواهد پرداخت.
سیاره زمین سان یا سیاره سنگی 
یا ســیاره زمینی ســیاره ای است که 
بیش تر از ســنگ های ســیلیکاتی یا 
فلزها ساخته شده  است. این سیاره ها 
ســاختار صخره ای مانند زمین دارند. 
ســیاره های زمین سان دارای سطحی 
جامد هســتند که در برابر غول های 
گازی قــرار دارند کــه بخش بیش تر 
آن ها از هیدروژن، هلیوم و آب ساخته 
شده اســت که در حالت های فیزیکی 

گوناگونی قرار دارند.
برخی از اولین اهداف آن سیاراتی 
خواهنــد بود که به دور یک ســتاره 
کوچک به نام TRAPPIST-1 که 
در فاصله 39 ســال نــوری از ما قرار 
دارند، اســت.این ستاره هفت سیاره 
سنگی دارد که سه مورد آنها در "منطقه 
گلدی لاکس" آن قرار دارند و این به 
آن معناست که آنها در فاصله مناسبی 
هستند که این موضوع اجازه می دهد 
تا دمایی داشــته باشند که به آب مایع 
اجازه دهد روی ســطوح آنها وجود 
داشته باشد.وب همچنین قرار است 
به کاوش ســیارات غیرقابل سکونت 
و نامساعد نیز بپردازد. حداقل یکی از 
سیارات فهرستش آنقدر به ستاره اش 
نزدیک است که سطح آن مذاب است 
و حتــی ممکن اســت در آنجا باران 
گدازه نیز رخ دهد. وب باید بتواند آن 

باران گدازه را تشخیص دهد.
این تلســکوپ همچنین تمام 
اجرام منظومه شمسی از مریخ گرفته 
تــا اجرام یخی فراتــر از پلوتو را نیز 
بررسی خواهد کرد و در مسیر بررسی 
این سیارات، ستاره ها و کهکشان ها، 
جیمز وب مطمئنا شگفتی های بزرگی 

را کشف خواهد کرد.

تلسکوپ »جیمزوب« در سال اول به کاوش چه چیزی خواهد پرداخت؟

شمارش معکوس تا پرتاب بزرگترین و قدرتمندترین تلسکوپ تاریخ

ارزشیابی از آموخته های دانش آموزان یکی از موضوعات مهم برنامه های درسی آموزش مجازی 
است. محیط های یادگیری مجازی امکانات و قابلیت های متنوعی دارند که از یکسو می توان با 
اســتفاده از آنها راهبردهای مؤثری را برای ارزشیابی واقعی از آموخته های دانش آموزان به 
کار گرفت و از طرف دیگر، اطمینان از صحت و اعتبار شــیوه های ارزشــیابی مجازی با توجه 
به توســعه مداوم ابزارهای الکترونیکی، با چالش ها و دشــواری های متعدد روبه روســت.


